Tejucuoca Licitacao <licitacaotejucuoca@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DA DESISTÊNCIA DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº
2022.10.12.01-TP-INFRA
1 mensagem

Ilana Machado <ilana@constram.com.br> 28 de fevereiro de 2023 às 15:35
Para: licitacaotejucuoca@gmail.com

Boa tarde, Venho respeitosamente através da empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINA
LTDA, solicitar a desistência do processo EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.12.01-TP-INFRA

Segue o arquivo em anexo.
--
Atenciosamente,
Ilana Machado - (85) 9.99889369
Assistente de Engenharia

DESISTÊNCIA_a.pdf
502K

____________________________________________________________________________________________________________________
CONSTRAM – CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA

Rua Inês Brasil, 540 – Boa VistaCEP: 60867-540 – Fortaleza / CE.
engenharia@constram.com.br - Fone/Fax: (85) 3224.0519

Oficio n° 43/2022     Fortaleza, 28 de fevereiro de 2023.

À

Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca/CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.12.01-TP-INFRA

Assunto: Solicitação de desistência do processo licitatório

Prezados,

A CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA inscrita no CNPJ
72.432.727/0001-59, vem respeitosamente solicitar a desistência do processo licitatório
identificado como: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.12.01-TP-INFRA cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL., baseado no Art.
43. § 6o da Lei 8666.

Justifica-se esta solicitação devido ao aumento da alíquota dos impostos, sendo
assim, por consequente haverá aumento dos preços dos serviços e insumos, portanto
inviabiliza a execução dos serviços com os preços ofertados por esta empresa na proposta
protocolada.

Ciente de vosso entendimento, solicitamos

____________________________________________________
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA.

Hercília de Souza Oliveira Araújo
Sócia Administradora

CONSTRAM - CONSTRUCOES
E ALUGUEL DE MAQUINAS
LTDA:72432727000159

Assinado de forma digital por
CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL
DE MAQUINAS LTDA:72432727000159
Dados: 2023.02.28 15:33:02 -03'00'